
Wiadomości Adwokatury 22 września 2023 r. 

Prezydium NRA przeciwko połączeniu samorządów
i zawodów adwokackiego i radcowskiego
Publikujemy stanowisko Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęte 21 września
2023 r.

 

STANOWISKO PREZYDIUM NRA

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, w związku z pojawieniem się w ramach kampanii wyborczej
zapowiedzi połączenia samorządów adwokackiego i radcowskiego w jeden samorząd oświadcza, że
sprzeciwia się realizacji tego postulatu oraz wskazuje, że:

1. połączenie zawodów adwokata i radcy prawnego oraz samorządów tych zawodów zaufania
publicznego na podstawie arbitralnej decyzji politycznej byłoby niezgodne z wyrażonymi w
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: zasadami demokratycznego państwa prawnego,
zakazem nadmiernej ingerencji, ochroną praw nabytych, należytą ochroną zawodów zaufania
publicznego, a także ochroną prawa własności;

2. realizacja tej zapowiedzi politycznej – wbrew twierdzeniom jej autorów – w żaden sposób nie
poszerzy dostępu obywateli do profesjonalistów;

3. istnieje realna obawa, że idea łączenia obu samorządów będzie jedynie pretekstem do ich
faktycznej likwidacji jako niezależnych wobec władzy publicznej organizacji reprezentujących
osoby wykonujące zawód zaufania publicznego, a przez to i obywateli oraz ich prawa i
wolności. Zachodzi niebezpieczeństwo podporządkowania władzy publicznej, w tym
Ministrowi Sprawiedliwości, kolejnego istotnego elementu wymiaru sprawiedliwości, jakim są
niezależni, wspierani przez własne, autonomiczne samorządy zawodowe adwokaci i radcy
prawni – analogicznie, jak stało się to z prokuratorami i ma miejsce wobec sędziów.
Spowoduje to negatywne konsekwencje dla stanu praworządności w Polsce, w tym w zakresie
ochrony praw i wolności obywatelskich, których gwarancją jest niezależność samorządów
zawodów zaufania publicznego. Rodzić będzie również kolejne wątpliwości w zakresie
respektowania przez Polskę porządku prawnego Unii Europejskiej.

 (pobierz stanowisko)
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104. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

104. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 21 września w
formie stacjonarnej. 
Prezydium NRA przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne Naczelnej Rady
Adwokackiej 20-21 października w Katowicach i omówiło sprawy organizacyjne
posiedzenia.
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Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące. 

Prezes NRA poinformował, że wziął udział w ślubowaniu adwokackim Izby Adwokackiej we
Wrocławiu. 

Prezes NRA zreferował także prace Zespołu ds. wsparcia wykonywania zawodu adwokata przy
Prezesie NRA, który wynegocjował szereg zniżek dla adwokatów i aplikantów adwokackich na bilety
do teatrów, materiały biurowe i elektroniczne narzędzia pomocne w pracy kancelarii.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował współpracę z Europejskim Stowarzyszeniem
Studentów Prawa ELSA Poland oraz stan przygotowań do posiedzenie Standing Committee CCBE w
Warszawie. 

Adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA oraz przewodniczący Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki, wziął udział w uroczystościach rocznicy napaści
sowieckiej na Polskę w Warszawie. Adw. Estreich oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA, wzięli także udział w III Mistrzostwach Adwokatury w Piłce Nożnej - Adwokatura Cup
2023 w Łodzi. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała przebieg XVIII Adwokackich Mistrzostw Polski w
Żeglarstwie – Mazury 2023, zaś adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przebieg VI Adwokackich
Mistrzostw Polski w Półmaratonie w Zielonej Górze. 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w
tych sprawach. 

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego oraz omówił organizację pracy sądów dyscyplinarnych. Przedstawił też kwestie
związane z pracą kancelarii WSD. 

Adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, był gościem Prezydium. Przedstawił
projekt promocji zawodu adwokata. Prezes NRA przekazał informację o pracach nad drugą częścią
bajki dla dzieci promującej zawód adwokata. 

Gościem Prezydium był także adw. dr Michał Bieniak, redaktor naczelny pisma „Palestra”, który
zreferował sprawy bieżące oraz plany rozwoju pisma, a także pracy redakcji. 

Prezydium przyjęło uchwały wprowadzające zmiany osobowe w jednostkach organizacyjnych
działających przez NRA.
Prezydium wybrało na członków Instytutu LegalTech przy NRA: adw. Annę Bober-Kotarbińską, z
Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku oraz apl. adw. Łukasza Łagunę, z krakowskiej Izby
Adwokacka.

Prezydium odwołało adw. Arkadiusza Pietrzaka z członkostwa w Instytucie Legislacji i Prac
Parlamentarnych. 

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, omówiła wyniki
wizytacji okręgowych rad adwokackich w Płocku, Siedlcach i Wrocławiu. 

Prezydium NRA przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej 20-21
października w Katowicach. 

Prezydium omówiło także sprawy organizacyjne posiedzenia NRA.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe. 
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Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Dariusz Lipski,
przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, adw. dr Michał Bieniak, redaktor naczelny pisma „Palestra”.

Kwalifikowany podpis elektroniczny EuroCert dla
adwokatów i aplikantów

Naczelna Rada Adwokacka podpisała umowę z EuroCert (eurocert.pl) - dostawcą
usług zaufania, dzięki której adwokaci i aplikanci adwokaccy otrzymują zniżkę na
zakup kwalifikowanego podpisu elektronicznego w chmurze.
Wysokość zniżki oraz dodatkowe informacje znajdują się w Panelu Adwokata (w
zakładce Komunikaty). 
Do skorzystania ze zniżki uprawnieni są adwokaci oraz aplikanci adwokaccy,
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których dane znajdują się w Krajowym Rejestrze Adwokatów i Aplikantów
Adwokackich.

 

Link do Panelu Adwokata:  https://panel.e-soa.pl/
Link do oficjalnej strony EuroCert: https://eurocert.pl/

Zastosowanie kwalifikowanego podpisu elektronicznego w branży prawniczej:
1.    Prowadzenie dokumentacji wewnątrz kancelarii (korespondencja między
personelem/wspólnikami, archiwizacja dokumentów w formie elektronicznej).
2.    Wydawanie na życzenie klienta dokumentów w formie elektronicznej
3.    Reprezentowanie klienta w sprawach dotyczących spółki/działalności – wymaga odpowiedniego
pełnomocnictwa i zgłoszenia do organów.
4.    Komunikacja z sądami w imieniu klienta – również wymaga pełnomocnictwa.
5.    Zawieranie umów cywilnoprawnych.
6.    Załatwianie spraw urzędowych.
7.    Rejestracja spółek z ograniczoną odpowiedzialnością.
8.    Rejestracja w Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych (CRBR).

Zalety wykorzystania kwalifikowanego podpisu elektronicznego:
1.    Wydajniejsza praca.
2.    Oszczędność czasu i pieniędzy.
3.    Potwierdzenie autentyczności i wiarygodności.
4.    Brak konieczności archiwizacji dokumentów w wersji papierowej.
5.    Mniejsze ryzyko błędów.

 

Warunki umowy wynegocjował adw. Mikołaj Śniatała z Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.
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Zniżki dla adwokatów i aplikantów na bilety do
Teatru Polonia i Och w Warszawie

Naczelna Rada Adwokacka zawarła współpracę z Teatrem Polonia i z Och-Teatr w
Warszawie
Już od tego sezonu dla adwokatów i aplikantów adwokackich ceny biletów na
wybrane spektakle będą niższe.  
Informacje o tym, jak skorzystać ze zniżki znajdują się w komunikacie na Panelu
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Adwokata.

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Warunki współpracy Teatru Polonia i Och-Teatr z NRA wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu
ds. wsparcia wykonywania zawodu adwokata przy Prezesie NRA.

Ze zniżek możecie skorzystać Państwo od października.   

W październiku przewidziano zniżki na poniższe spektakle:

Teatr Polonia
Szatan Show
9–10 października (poniedziałek, wtorek), godz. 19:30
Reżyseria: Michał Walczak
Obsada: Andrzej Konopka, Rafał Rutkowski
Znany stand uper Gustaw Trutkowski po załamaniu nerwowym i wieloletniej terapii rzuca estradę,
pisze autobiografię „Depresja komika” i sam postanawia leczyć. Wśród jego pacjentow są aktorki,
politycy i raperzy, których Gustaw uzdrawia metodą śmiechfullness. Ale gdy trafia do niego idolka
młodego pokolenia, która po dokonaniu apostazji słyszy głosy, przerażony Gustaw wzywa na pomoc
byłego duszpasterza hipsterów, obecnie egzorcystę gwiazd – księdza Marka. Podczas egzorcyzmów
szatan wstępuje raz w komika, a raz w księdza, odsłaniając całą prawdę o polskim kościele, show
biznesie i nadchodzącej apokalipsie, którą powstrzymać może tylko sojusz kapłana i błazna.

Pan Hoho
13–14 października (piątek, sobota), godz. 19:30
Reżyseria: Krzysztof Dracz
Obsada: Pola Błasik, Hanna Śleszyńska, Krzysztof Dracz, Krzysztof Stelmaszyk
Tytułowy bohater to człowiek bez właściwości. Przeciętny, niczym niewyrożniający się mężczyzna,
pracujący jako protokolant w miejscowym sądzie niczym Józef K. Franza Kafki. Swoją życiową
przestrzeń dzieli z trojgiem współlokatorów. I choć traktowany jest przez nich z szacunkiem i lekkim
pobłażaniem, to sam buduje w sobie rolę ofiary. Czuje się lekceważony i wyśmiewany. Pewnego dnia,
stojąc przed lustrem, postanawia zmienić sytuację. Każe tytułować siebie „prezesem Trybunału”, w
salonie organizuje gabinet, a od domowników oczekuje bezwzględnego posłuszeństwa. Początkowo
jego zachowanie traktowane jest w kategoriach nieszkodliwego dziwactwa, stopniowo przeradza się
jednak w dyktaturę i terror, doprowadzając do tragedii. Jak daleko może się posunąć człowiek,
którym kieruje zachwiane poczucie własnej wartości? Czy otoczenie jest tylko biernym tłem
wydarzeń? Tragikomedia Witolda Dulęby traktuje nie tylko o terrorze psychicznym w mikroskali, ile
wskazuje na ogólne mechanizmy jego powstawania, które wydają się niewinne.

Boże mój!
24–25 października (wtorek, środa), godz. 19:30
Anat Gov
Boże mój!
Reżyseria: Andrzej Seweryn
Obsada: Maria Seweryn, Krzysztof Pluskota, Ignacy Liss/Jakub Suwiński
Ella, terapeutka, jest samotną matką nastoletniego autystycznego chłopca. Czas dzieli między dom i
pracę. W obu miejscach musi być profesjonalnym psychologiem. Pewnego dnia odbiera telefon
zrozpaczonego mężczyzny, który prosi o natychmiastowe rozpoczęcie terapii. W przeciwnym razie,
uprzedza mężczyzna, może stać się coś strasznego. Ella zgadza się przyjąć go po godzinach pracy, w
swoim domu. W drzwiach pojawia się tajemniczy Pan B. Czy to, że zostaliśmy stworzeni na Boży
obraz i podobieństwo oznacza, że Bóg jest podobny do nas? Tragikomedia Boże mój! to niezwykle
zabawne rozwinięcie takiej myśli. Anat Gov, izraelska dramatopisarka, dowcipnie odwraca relację
Stwórca stworzenie, humorystycznie komentuje znane z Biblii historie. Powraca przy tym do
najważniejszych kwestii związanych z naszym losem, na nowo stawiając fundamentalne pytania. W
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sytuacji „bez wyjścia”, w osamotnieniu i rutynie, może zdarzyć się cud. Nieoczekiwane spotkanie,
które zmieni wszystko i stanie się początkiem dalszych cudów – spotkanie z Panem B.
KOPRODUKCJA Z KRAKOWSKIM TEATREM SCENA STU

Och-Teatr
Osiem kobiet
10–11 października (wtorek, środa), godz. 19:30
Robert Thomas
Osiem kobiet
Reżyseria: Adam Sajnuk
Występują: Paulina Chruściel, Izabela Dąbrowska, Zofia Domalik, Katarzyna Gniewkowska Emilia
Krakowska/Elżbieta Jarosik, Maria Seweryn, Anna Smołowik, Weronika Warchoł oraz zespół muzyczny
w składzie: Michał Lamża, Wojciech Gumiński, Szymon Linette
 
Odcięty od świata dom na pustkowiu. Osiem kobiet – matka, żona, szwagierka, siostra, dwie córki,
dwie pokojówki – podejrzanych jest o zabójstwo pana domu. Każda ma motyw, by zabić, każda ma
alibi. Kobiety, próbując rozwiązać zagadkę tajemniczej śmierci, zaczynają prowadzić pełną
zaskakujących zwrotów akcji, błyskotliwych ripost i kąśliwych uwag grę. Jakie emocje wyzwoli śmierć
pana domu? Jakie sekrety zdemaskuje? Osiem kobiet to spektakl, który łączy elementy powieści
kryminalnej w stylu Agaty Christie, z komedią i melodramatem. Jest także, a może przede wszystkim,
opowieścią o różnych typach, wymiarach i tajemnicach kobiecości. Osiem kobiet i osiem wspaniałych
aktorek na scenie.
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Zniżki dla adwokatów i aplikantów do Teatru
Capitol

Naczelna Rada Adwokacka zawarła współpracę z Teatrem Capitol w Warszawie.
Już od tego sezonu dla adwokatów i aplikantów adwokackich ceny biletów na
wybrane spektakle w Warszawie są o 10 proc. niższe, natomiast na spektakle
wyjazdowe o 30% niższe.
Informacje o tym, jak skorzystać ze zniżki znajdują się w komunikacie na Panelu
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Adwokata.

 

Adres do Panelu Adwokata: https://panel.e-soa.pl/

Warunki współpracy wynegocjował apl. adw. Filip Jurczak z Zespołu ds. wsparcia wykonywania
zawodu adwokata przy Prezesie NRA.

Ze zniżek możecie skorzystać Państwo od października. 

Repertuar wybranych spektakli warszawskich oraz spektakli wyjazdowych, na które obowiązują
zniżki, w komunikacie na Panelu Adwokata.
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Adwokat dla przedsiębiorcy – zapisy na
konferencję do 25 września

III edycja konferencji „Adwokat dla przedsiębiorcy” odbędzie się 28 września w
Warszawie.
Zapisy trwają do 25 września.
Na konferencję zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wraz z
Dziekanem adw. Mikołajem Pietrzakiem i Sekcjami Praktyków Prawa Okręgowej
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Rady Adwokackiej w Warszawie, wraz z koordynatorem adw. dr Kamilem Szmidem.
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem wydarzenia.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Konferencja odbędzie się 28 września br. w godzinach 9.30-18.30 w gmachu Ministerstwa Rozwoju i
Technologii przy Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa, Sala pod Kopułą.

Zapisy na wydarzenie trwają do poniedziałku 25 września br. – adwdlap@ora-warszawa.com.pl

Partnerzy wydarzenia:

Ministerstwo Rozwoju i Technologii
Naczelna Rada Adwokacka
Urząd Patentowy
Urząd Ochrony Danych Osobowych
Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców
Business Centre Club
Pracodawcy RP
Wydawnictwo C.H. Beck
Prawo.pl

Ta niezwykła inicjatywa, wspólnie organizowana przez samorząd zawodowy adwokatów oraz
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, jest kontynuacją naszych wcześniejszych sukcesów w dziedzinie
obsługi prawnej przedsiębiorstw. Tym razem skupiamy się na średnich i dużych przedsiębiorcach,
aby omówić najważniejsze zagadnienia i wyzwania prawne, które dotyczą tego sektora.

Głównym celem jest stworzenie platformy, na której przedsiębiorcy, eksperci prawni oraz decydenci
odpowiedzialni za tworzenie prawa będą mogli wymieniać swoje doświadczenia i pomysły.
Konferencja nie jest zwykłym forum ekspertów, ale miejscem, gdzie udział adwokatów i prawników
jest kluczowy dla doskonalenia przepisów prawnych.

Cele konferencji:

Poznać najnowsze trendy i regulacje prawne związane z przedsiębiorczością,
Nawiązać cenne kontakty biznesowe i wymienić się wiedzą z innymi przedsiębiorcami,
Wspólnie pracować nad tworzeniem lepszego środowiska biznesowego dla wszystkich.
Dodatkowo, organizatorzy zapraszaja do udziału w dyskusjach i działaniach, które pomogą
lepiej zrozumieć oczekiwania prawników i potrzeby przedsiębiorców. Celem jest dostarczenie
najwyższego poziomu obsługi prawnej, dostosowanej do indywidualnych potrzeb.

 

 

(pobierz program)
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Ślubowanie adwokackie w Szczecińskiej Izbie
Adwokackiej 2023 

Adwokatki i adwokaci Szczecińskiej Izby Adwokackiej, wpisani niedawno na listę
adwokatów, z których większość zdała egzamin zawodowy w 2023 r., złożyli przed
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dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie adw. Piotrem
Dobrołowiczem ślubowanie adwokackie.
Uroczystość miała miejsce 16 września 2023 r. w nowym budynku Urzędu
Marszałkowskiego w Szczecinie.

 
Wśród gości honorowych, prócz wielu przedstawicieli szczecińskiej palestry, patronów, rodzin i
bliskich ślubujących adwokatów, obecni byli również reprezentanci innych zawodów prawniczych –
prezesi sądów i sędziowie, prokuratorzy i radcowie prawni.

W trakcie uroczystości głos zabierali, prócz dziekana, wieloletni szczeciński dziekan adw.
Włodzimierz Łyczywek, członek OIRP w Szczecinie r.pr. Elżbieta Dąbrowska, prodziekan Wydziału
Prawa i Administracji US dr hab. prof. US Wojciech Staszewski oraz kierownik szkolenia aplikantów
adwokackich adw. Andrzej Zajda. 

W imieniu ślubujących adwokatów wystąpił adw. Sebastian Kliński - starosta roku.  
 
Przedstawiamy grono ślubujących:   
adw. Paulina Bilska,
adw. Kinga Fabisiak,
adw. Daniel Garduła,  
adw. Roksana Góral,
adw. Sebastian Kliński,
adw. Christian Kozina,
adw. Rafał Lewandowski,
adw. Adam Miller,
adw. Jagoda Osowicka,
adw. Dagmara Szulc,
adw. Adrianna Woźniak,
adw. Maciej Zelek.
 
Gratulujemy i życzymy powodzenia w wykonywaniu zawodu adwokata!

Przygotowaniem ślubowania zajęła się wicedziekan ORA adw. Marta Adamek-Donhöffner.
Wydarzenie poprowadzili adw. Karolina Werema–Karłuk i adw. Robert Murawski, a występem
muzycznym uświetnił je duet Joanna Żelazny – Olga Bil.
 
Fotorelacja: Piotr Krywan.
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Konferencja w Szczecinie: Silne Zawody Zaufania
Publicznego. Dlaczego potrzebuje ich demokracja?
Konferencja pod tytułem „Silne Zawody Zaufania Publicznego. Dlaczego potrzebuje ich
demokracja?” odbyła się 14 września 2023 r. w Filharmonii w Szczecinie.

Wydarzenie otworzył dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Piotr Dobrołowicz. Po nim głos
zabrał Wiceprezydent Miasta Szczecin Daniel Wacinkiewicz. 

Konferencję poprowadziła adw. Karolina Werema – Karłuk, a panele dyskusyjne moderowali adw.
Agnieszka Różewicz i radca prawny Adam Jędrzejewski. 

W trakcie konferencji odbyły się dwa panele dyskusyjne: „Samorządność zawodowa w obronie
wolności obywatelskich” oraz „Samorządność zawodowa a prawidłowe wykonywanie zawodów
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zaufania publicznego”, w ramach których wypowiadali się przedstawiciele samorządów prawniczych
tworzących Szczecińskie Porozumienie Zawodów Zaufania Publicznego.
Konferencja odbyła się pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i Prezydenta
Miasta Szczecin.
Ogromne słowa uznania należą się adw. Agnieszce Różewicz, która działając w imieniu izby
adwokackiej, przewodniczącej Szczecińskiemu Porozumieniu Zawodów Zaufania Publicznego w tym
roku, zadbała o wszystkie szczegóły organizacyjne tego wydarzenia.

Na koniec konferencji dziekan ORA odczytał treść apelu, który przez aklamację został zaakceptowany
przez uczestników konferencji jako jej podsumowanie. Poniżej jego treść:

APEL SZCZECIŃSKIEGO POROZUMIENIA ZAWODÓW ZAUFANIA PUBLICZNEGO
w związku ze zbliżającymi się wyborami do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

 
Stojąc na straży interesu publicznego chronionego gwarancjami reprezentowanych samorządów
zawodowych, my - sygnatariusze Szczecińskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego -
apelujemy do wszystkich obywateli Rzeczpospolitej Polskiej o czynne uczestnictwo w procesie
wyborczym.
Reprezentując osoby wykonujące zawody zaufania publicznego, w szczególny sposób świadomi
jesteśmy znaczenia samorządności zawodowej dla ochrony praw obywatela. Tylko silne, niezależne
od organów władzy państwowej samorządy zawodowe zdolne są zapewnić należącym do nich
osobom oparcie w prawidłowym wykonywaniu zadań, szczególnie w sytuacjach, w których
powierzone nam bezpieczeństwo obywatela stać może w opozycji do interesu politycznego.
Fundamentalna dla zaufania obywatela tajemnica zawodowa, piecza nad kształceniem naszych
członków, czy nadzór nad uzyskiwaniem uprawnień zawodowych i wykonywaniem zawodu, pozwalają
nam w sposób odważny i bezkompromisowy opowiadać się za interesem publicznym, który zgodnie z
konstytucją mamy chronić. Samorządność zawodowa pozostaje gwarantem stałości bezpieczeństwa
obywatelskiego w chronionych przez nas obszarach. Nie mamy wątpliwości, że próby osłabienia czy
demontażu samorządności zawodowej, uznać trzeba za godzące w interes i bezpieczeństwo
obywateli.
W tej sytuacji, apelujemy o szczególną weryfikację w dokonywanych wyborach politycznych
spójności prezentowanych programów i postaw politycznych z konstytucyjnymi podstawami
samorządności zawodowej wbudowanej w demokratyczny system rządów prawa. Ochrona
samorządności zawodów zaufania publicznego zawsze stanowić będzie gwarancję bezpieczeństwa
obywatela.
 
Foto: Sebastian Wołosz
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Zapisy do Szkoły Prawa Ukraińskiego na Uczelni
Łazarskiego w Warszawie

Trwają zapisy do Szkoły Prawa Ukraińskiego na Uczelni Łazarskiego w Warszawie.
Kurs to dwa semestry obejmujące 130 godzin lekcyjnych zajęć w formie
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hybrydowej (zdalne/stacjonarne) w soboty i niedziele, co dwa tygodnie.
Zapisy trwają do 30 września. 
Naczelna Rada Adwokacka podpisała 13 czerwca 2022 r. umowę o współpracy przy
tworzeniu Szkoły Prawa Ukraińskiego w ramach Wydziału Prawa i Administracji
Uczelni Łazarskiego.

Program kursu prawa ukraińskiego przewiduje 10 przedmiotów, z czego wszystkie będą prowadzone
przez wykładowców (praktyków) z uczelni Ukraińskich: Uniwersytet Tarasa Szewczenki w Kijowie,
Wschodnioeuropejski Uniwersytet im. Lesi Ukrainki w Łucku.

Uczestnicy mają do wyboru zajęcia prowadzone w całości w języku polskim albo w całości w języku
ukraińskim.

Szkoła została stworzona, aby dać uczestnikom możliwość poznania przepisów prawnych
obowiązujących w Ukrainie.

Absolwenci otrzymują dyplom Uczelni Łazarskiego oraz ukraińskie świadectwo podwyższenia
kwalifikacji.

 

Szczegóły rekrutacji na stronie: (przejdź do strony)
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https://www.lazarski.pl/pl/oferta-edukacyjna/szkoly-praw-obcych/szkola-prawa-ukrainskiego/


Rekrutacja na studia podyplomowe Prawo
Medyczne

Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk zaprasza na podyplomowe studia
"Prawo medyczne".
Na Studia mogą być przyjęci absolwenci wszystkich kierunków studiów wyższych,
posiadający tytuł zawodowy magistra, tytuł zawodowy licencjata lub równorzędny.
Termin składania dokumentów: do 31 października 2023 r.
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Celem Studiów Podyplomowych „Prawo Medyczne” jest przekazanie słuchaczom kompleksowej
wiedzy na temat polskiego prawa medycznego. Szczególny nacisk położony jest przy tym na
problemy praktyczne, związane z codziennym funkcjonowaniem podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych (i innego rodzaju świadczeń medycznych), osób wykonujących zawody medyczne, a
także pacjentów.

Studia kierowane są zarówno do prawników, osób wykonujących zawody medyczne, osób
zatrudnionych w instytucjach i placówkach związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, jak i
wszystkich innych osób zainteresowanych problematyką prawa medycznego.

 

Szczegóły na stronie: (przejdź do strony)
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https://inp.pan.pl/studia-podyplomowe/prawo-medyczne/


SGH zaprasza na XVI edycję Akademii Spółek -
studia podyplomowe

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie prowadzi nabór na podyplomowe studia
Akademia Spółek.
Studia przeznaczone są m.in. dla absolwentów wydziałów prawa i administracji
oraz aplikantów adwokackich.  
Trwa nabór.
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Studia stanowią rozwiniętą i wzbogaconą formę prowadzonych w latach 2001–2008 Studiów
Akademii Europejskiego i Polskiego Prawa Spółek.

Podyplomowe Studia Akademia Spółek mają na celu wzmocnienie kompetencji w zakresie
funkcjonowania wszystkich typów spółek handlowych w ujęciu prawno-ekonomicznym oraz nabycie
praktycznych umiejętności.

Trwa rekrutacja na kolejną, szesnastą edycję studiów (inauguracja i pierwsze zajęcia w październiku
2023 r.)

Czas trwania studiów: 2 semestry.

Szczegóły i warunki rekrutacji na stronie: (przejdź do strony)
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https://www.sgh.waw.pl/studia-podyplomowe-i-mba/administracja-i-prawo/studia-podyplomowe-akademia-spolek


Kolejne szkolenia z cyklu „Mediacyjne Środy”
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na kolejne szkolenia z
cyklu „Mediacyjne Środy”. Zawsze w środę i zawsze w godz. 18.00-19.30.

27 września - szkolenie z sędzią SO Agnieszką Owczarewicz „Współpraca sądu i mediatorów w
kontekście zatwierdzania ugód” .
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4 października - pierwsza środa miesiąca „Sytuacje w mediacji, które rodzą trudności – analiza
kazusów” - część 2, które poprowadzi adw. dr Małgorzata Kożuch, Prezes Centrum Mediacji przy NRA.

11 października - radczyni prawna Maria Młotkowska poprowadzi szkolenie „Uwarunkowania prawne
podmiotów publicznych zwierających ugodę przed mediatorem” - wystąpienie Pani Mecenas
dotyczyć ma opinii prawnych poprzedzających zawarcie ugody mediacyjnej lub opinii negatywnej dla
zawarcia ugody na podstawie art. 54a.

Szkolenia są bezpłatne i realizowane w sposób zdalny za pośrednictwem platformy komunikacyjnej
ZOOM. Centrum Mediacji nie przewidujewystawiania zaświadczeń potwierdzających udział w
szkoleniu.

Zgłoszenia udziału ze wskazaniem, którym szkoleniem są Państwo zainteresowani, prosimy przesyłać
do 25 września br. na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl

Link do szkolenia otrzymają Państwo w wiadomości e-mail na dzień przed szkoleniem.
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Między postępowaniem rozpoznawczym a
egzekucyjnym - konferencja 27 października

Między postępowaniem rozpoznawczym a egzekucyjnym to temat ogólnopolskiej
konferencja naukowej zaplanowanej na 27 października 2023 r. w Warszawie

Na konferencje zapraszają Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego, Naczelna Rada Adwokacka, Izba Komornicza w Warszawie.
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Informacje dotyczące zapisów podamy wkrótce.

Konferencja odbędzie się 27 października w godz. 9.30-16.30 w Auli Starego BUWu, Kampus
Centralny Uniwersytetu Warszawskiego, Krakowskie Przedmieście 26/28

 

(pobierz program konferencji)

C.H.Beck zaprasza na jesienne webinary online nt.
metod pracy z Systemem Legalis oraz Iuscase
Wydawnictwo C.H. Beck zaprasza adwokatów i aplikantów adwokackich na jesienny cykl
webinarów online na temat metod pracy z Systemem Informacji Prawnej Legalis oraz
Systemem Iuscase.

Udział w webinarach potwierdzany jest zaświadczeniem wystawianym przez Wydawnictwo C.H.Beck.
Szkolenia trwają około 60 minut, a liczba dostępnych miejsc jest ograniczona (pierwsze 100 osób).

PLAN WEBINARU
1. Treści autorskie
a. Komentarze, Systemy prawa, Monografie, Metodyki oraz publikacje praktyczne C.H.Beck,
b. n.ius – aktualności legislacyjne i orzecznicze
c. ius.focus – istota orzecznictwa
d. Analizy i Praktyczne wyjaśnienia

2. Orzeczenia
a. nowa prezentacja orzecznictwa, powiązania z publikacjami oraz innymi orzeczeniami
b. Kierunki orzecznicze – analiza nurtów w orzecznictwie sądowym

3. Bogaty zbiór pism i dokumentów obejmujący wiele dziedzin prawa mi.in. autorskie wzory pism
procesowych z objaśnieniami, wzory umów.

4. BeckDirect – praktyczne przewodniki. „Tam się kończy komentarz, gdzie zaczyna się problem
(…)”. Ale nie w Systemie Legalis – całkowicie nowy typ praktycznych treści autorskich.

5. Wyszukiwarka prosta i zaawansowana:
a.  mniej znane metody wyszukiwania
b. sposoby szybkiego przeszukiwania zasobów Systemu Legalis.

6. Iuscase – nowoczesny System wspomagający pracę kancelarii prawnej.

Terminy:
10 października 2023 r., godz. 15:00
18 października 2023 r., godz. 9:00
26 października 2023 r., godz. 12:00

Zapisy na stronie (przejdź do dedykowanej strony)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-postepowanierozpoznawczeegzekucyjne-38199.pdf
https://legalis.pl/szkolenia-oline-dla-adwokatow/


Wszelkie pytania prosimy kierować: 22 311 22 22 lub webinary-adwokatura@beck.pl

 

 

Spotkanie z autorami książki „Brzechwa. Poeta w
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Adwokackiej Todze”
„Brzechwa. Poeta w Adwokackiej Todze” to tytuł publikacji, której bohaterem jest
adwokat Jan W. Lessman.
Spotkanie z autorami książki odbyło się 14 września w siedzibie Okręgowej Rady
Adwoakckiej w Warszawie.

Spotkanie rozpoczął redaktor publikacji „Brzechwa. Poeta w Adwokackiej Todze”, dr hab. Przemysław
Polański. Towarzyszyła mu współautorka Ewa Fabian oraz dr hab. Wojciech Machała, profesor UW.  

Dr hab. nauk prawnych Przemysław Polański jest profesorem nadzwyczajnym Akademii Leona
Koźmińskiego, z wykształcenia prawnikiem oraz informatykiem. Jest jednym z czołowych ekspertów
w zakresie europejskiego i międzynarodowego prawa nowych technologii. Posiada także bogate
doświadczenie jako projektant złożonych systemów informatycznych będąc głównym architektem
systemu informacji prawnej Legalis.

Profesor Polański w barwny sposób zarysował sylwetkę bohatera książki oraz opowiedział o procesie
pozyskiwania nieopublikowanego komentarza J. Lessmana do prawa autorskiego z 1939 r. i innych
publikacjach naukowych. Ewa Fabian skupiła się na wątku procesu przygotowywania książki oraz
omówieniu znanych spraw sądowych prowadzonych przez Brzechwę. Na koniec prof. Machała jako
ekspert prawa autorskiego ocenił jego dorobek naukowy. Autorzy zwrócili uwagę, że Brzechwę dziś
można nazwać praktykiem raczej niż przedstawicielem nauki prawa, choć jako znawca w swojej
dziedzinie pozostawił cenne prace naukowe z zakresu prawa autorskiego.

Kariera mecenasa Jana Lessmana była efektem rozwoju zainteresowań obszarze prawa autorskiego,
uczestnictwa w międzynarodowych konferencjach, publikowania w polskich i zagranicznych
czasopismach. Spore znaczenie jego karierze miała znajomość kilku języków obcych oraz łatwość
nawiązywania kontaktów w różnych kręgach towarzyskich. Jego talentu poetyckiego próżno szukać w
pismach procesowych, gdyż cechowały się one rzeczowością i brakiem formy literackiej.

Podczas spotkania członek ORA w Warszawie, adw. Andrzej Orliński wyrecytował doskonale znany
wszystkim wiersz Tuwima „Kaczka Dziwaczka”.

Spotkanie poprowadził i moderował adw. Jakub Jacyna, Sekretarz Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Książka jest efektem realizacji grantu badawczego w ramach Narodowego Centrum Nauki. Ukazała
się nakładem Wydawnictwa C.H. Beck, które było współorganizatorem spotkania.

Podczas wieczoru autorskiego była możliwość nabycia książki wraz z dedykacją od autorów.  

Książka jest także w ofercie Wydawnictwa C.H. Beck w sklepie internetowym oraz stacjonarnym.  

Spotkanie zorganizowała Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu przy wsparciu
Wydawnictwa C.H. Beck.

adw. Karolina Wierzbicka, członkini Komisji Historycznej
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Ukazał się ósmy numer Palestry
Ukazał się nowy, ósmy numer pisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

 

W numerze między innymi:

Andrzej Olaś: Reforma, deforma czy zwykłe majsterkowanie? – uwagi na tle zmian w przepisach o
pełnomocnictwie procesowym na mocy nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego z 9.03.2023 r.

Tadeusz Zembrzuski: Dokąd zmierza ochrona konsumenta w procesie cywilnym?

Łukasz Błaszczak: Wierzytelność stwierdzona wyrokiem sądu polubownego lub ugodą zawartą przed
tym sądem jako podstawa zarzutu potrącenia w świetle znowelizowanego art. 2031 § 1 pkt 1 k.p.c.

Łukasz Wydra:  Konwersja postępowania przed sądem państwowym w arbitraż według nowelizacji
Kodeksu postępowania cywilnego z 9.03.2023 r.

Paweł Dyrduł: Konwersja postępowania sądowego w postępowanie arbitrażowe.

 

Numer dostępny na stronie:

(przejdź do strony Palestry)

 

                            31 / 33

https://palestra.pl/pl/


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

14-17 września, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w XVIII Adwokackich
Mistrzostwach Polski w Żeglarstwie – Mazury 2023.

16 września, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA oraz przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA, wzięli udział w III Mistrzostwach Adwokatury w Piłce Nożnej - Adwokatura Cup 2023
w Łodzi.

17 września, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, wziął udział w warszawskich
uroczystościach rocznicy agresji sowieckiej na Polskę 17 września 1939 r.
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18 września, odbyło się spotkanie Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, które
poprowadziła przewodnicząca adw. dr Katarzyna Golusińska.

20 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA, wzięli
udział w debacie "Rzeczpospolitej" na temat propozycji jednej z partii politycznych połączenia
samorządów adwokackiego i radcowskiego. Zapis debaty zostanie opublikowany na łamach gazety
wkrótce.

21 września, odbyło się 104. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. (czytaj relację)

21 września, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w spotkaniu zespołu roboczego
przygotowującego posiedzenie Standing Committee CCBE (Rada Adwokatury i Stowarzyszeń
Prawniczych Europy) w Warszawie.

22 września, adw. Ewa krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, przewodniczy spotkaniu
rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich w Białymstoku. 23 września w spotkaniu weźmie także
udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. 

22 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej
w Opolu. 
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